Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Conselho Superior

Resolução 50/2020 - OS-CONSUP/IFBAIANO, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020

 PRESIDENTE CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições

legais previstas nos artigos 4º e 5º, do Regimento do Conselho Superior,

considerando:

- as deliberações do Conselho Superior na 1ª Reunião Extraordinária,

realizada no (s) dia (s) 11 de fevereiro de 2020.

RESOLVE:

               Art. 1º Aprova a homologação do Resultado do Edital nº 02/2020 do

 Processo de Seleção de Coordenador Institucional do Programa Institucional de

Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID), conforme documento anexo ( Processo

eletrônico nº 23327.250123.2020-64).

                    Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE

            Presidente

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aecio Jose Araujo Passos Duarte, REITOR - CD1 - RET, em 12/02/2020 13:07:13.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/02/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

14943

f4264dc78c

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

ATA DA COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA COORDENADORES INSTITUCIONAIS DO
PIBID E DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

EDITAL Nº 14/2020, de 20 de janeiro de 2020

Aos cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte, reuniram-se os membros da Comissão de
Seleção, para análise curricular e documental, objeto do Edital em Referência. Foram analisados os
currículos e documentos de quatro candidatos(as),  sendo duas inscrições para cada programa, a
saber  Programa  de  Residência  Pedagógica  e  Programa  Institucional  de  Bolsa  de  Iniciação  à
Docência (PIBID): Aline dos Santos Lima, José Aurimar dos Santos Angelim, Lilian Pereira da
Silva Teixeira e Patricia Carla Alves Pena, respectivamente. Após proceder a avaliação, a Comissão
concluiu pelo seguinte resultado:

Programa de Residência Pedagógica

NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO RESULTADO
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

Aline dos Santos Lima 36,9 APROVADA 1º

José Aurimar dos Santos Angelim 29,0 CLASSIFICADO 2º

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência

NOME DA CANDIDATA
PONTUAÇÃO RESULTADO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

Lilian Pereira da Silva Teixeira 41,9 APROVADA 1º

Patricia Carla Alves Pena 29,7 CLASSIFICADA 2º

Nada mais havendo a tratar, a Reunião foi encerrada e, para constar, foi lavrada a presente Ata que
vai assinada pela Comissão Examinadora.

Salvador, 05 de fevereiro de 2020

Adilson Silva de Sousa Estácio Moreira da Silva
     Presidente                 Membro da Comissão

Priscila Silva da Fonseca
Membro da Comissão

Documento Digitalizado Público
RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PARA COORDENADORES INSTITUCIONAIS DO PIBID E DO

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

Assunto: RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PARA COORDENADORES INSTITUCIONAIS DO PIBID E
DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

Assinado por: Priscila Fonseca
Tipo do Documento: ATA

Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público

Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Priscila Silva da Fonseca, PEDAGOGO-AREA, em 07/02/2020 12:14:52.

Este documento foi armazenado no SUAP em 07/02/2020. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifbaiano.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

43077
201f96aee6

Cópia de documento digital impresso por Viviane Menezes (1592062) em 25/02/2021 05:46.

Página 1 de 1

	Documento assinado eletronicamente por: